



**ಬೆಂಗಳೂರು ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 083**

ದಿನಾಂಕ : 29/06/2021

**Press Release**

**Date: 29<sup>th</sup> June, 2021**

Due to pandemic, Bannerghatta Biological Park was closed from 28th April 2021 to ensure safety of citizens and animals. However lockdown has been relaxed from 21-06-2021 and Technical Advisory Committee (TAC), Department of Health and Family Welfare, GoK, has given the approval for the Standard Operating Procedure . Therefore, we delighted to inform that Bannerghatta Biological Park will open from 01-07-2021.

**ದಿನಾಂಕ: 01-06-2020 ರಂದು ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ವೀಕ್ಷಣೆಗೆ  
ಪುನರಾರಂಭಿಸುವ ಕುರಿತು**

\*\*\*

ಕೋವಿಡ್-19 ರ ಹರಡುವಿಕೆಯನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 28-04-2021 ರಿಂದ ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಿನಾಂಕ: 21-06-2021 ರಿಂದ ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಸಡಿಲಗೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಆರೋಗ್ಯ, ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ 113 ನೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ವೀಕ್ಷಣೆಗೆ ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾದರಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಣಾ ವಿಧಾನವನ್ನು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 01-07-2021 ರಿಂದ ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ವೀಕ್ಷಣೆಗೆ ತೆರೆಯಲಾಗುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲು ಸಂತೋಷಪಡುತ್ತೇವೆ.

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು  
ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನ  
ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ, ಬೆಂಗಳೂರು